EXTRATO DO TA N° 027/2025 – SILVIO SILVA LOPES

A Organização das Voluntárias de Goiás-OVG torna público o Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de
Prestação de Serviços nº 038/2024 com a Empresa SILVIO SILVA LOPES (Processos SEI nº
202400058001869).

OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento, aditar o Contrato de Prestação de Serviços nº
038/2024 (65259056), no valor constante do caput da Cláusula Quinta - Do Valor do Contrato, com o
fito de acrescer em aproximadamente 25% do valor do contrato principal, representando o valor de R$
64.500,00 (sessenta e quatro mil e quinhentos reais), mantendo as mesmas condições do contrato
vigente, conforme aceita da empresa Contratada (70990276).

Conforme descrito acima, fica alterado a CLÁUSULA SEGUNDA - DA ESPECIFICAÇÃO E DO
QUANTITATIVO DO OBJETO e a CLÁUSULA QUINTA - DO VALOR DO CONTRATO, para acrescer
ao quantitativo originário do contrato

SIGNATÁRIOS:
Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado – Diretora Geral
Sérgio Borges Fonseca Júnior – Diretor Administrativo e Financeiro

Silvio Silva Lopes – Empresa Contratada.